
     ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số:   101  /2017/QĐ-UBND           Thừa Thiên Huế, ngày  15  tháng 12 năm 2017    
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định quản lý nhà nước về báo chí 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ qui 

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan 
hành chính nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07/9/2015 của Chính phủ về 
Quản lý hoạt động thông tin đối ngoại; 

Căn cứ Nghị định số 88/2012/NĐ-CP ngày 23/10/2012 của Chính phủ Quy 

định về hoạt động thông tin, báo chí của báo chí nước ngoài,cơ quan đại diện 
nước ngoài, tổ chức nước ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 22/2016/TT-BTTTT ngày 19/10/2016 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông hướng dẫn quản lý hoạt động thông tin đối ngoại của các tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định quản lý nhà nước về 

báo chí trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ  ngày 26 tháng 12 năm 2017, thay thế 

Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND, ngày 19/10/2012 của UBND tỉnh ban hành 

quy định quản lý và hoạt động báo chí trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế và 

Quyết định số 04/2013/QĐ-UBND ngày 22/01/2013 của UBND tỉnh về việc sửa 

đổi, bổ sung khoản 1, Điều 7 quy định quản lý và hoạt động báo chí trên địa bàn 

tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành kèm theo Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND ngày 

19/10/2012. 



 2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông; Giám đốc Sở Ngoại vụ; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn 

thể cấp tỉnh; thủ trưởng các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế; các cơ quan báo chí hoạt 

động trên địa bàn tỉnh và các cá nhân tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c); 
- Cục Kiểm tra văn bản – Bộ Tư pháp; 
- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch và PCT UBND; 

- CVP và các PCVP; 
- Lưu: VT, GD. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Dung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-12-15T06:35:46+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




